
АДМИНИСТРАЦИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

БУРЛЫКСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ 

БЕЛЯЕВСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ 

                                                 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

07.02.2020                                                                                                   №22-п 
                                                      п. Бурлыкский 

 

О внесении изменений и дополнений в постановление  

от   17.01.2013 №06-п 

 

 

             Рассмотрев Протест прокуратуры Беляевского района от 23.12.2019 

№7-1-2019, руководствуясь Федеральным законом от 26.12.2008 N 294-ФЗ 

«О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при 

осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального 

контроля», постановляю: 

1. Внести в постановление от 17.01.2013 № 06-п «Об утверждении 

административного регламента проведения проверок соблюдения 

юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями и гражданами 

обязательных требований, установленных в отношении муниципального 

жилищного фонда федеральными законами и законами Оренбургской 

области в области жилищных отношений, а также муниципальными 

правовыми актами» следующие дополнения: 

1.1. Административный регламент дополнить пунктом 55.1 

следующего содержания: 

«55.1 При проведении проверки должностные лица органа 

государственного контроля (надзора), органа муниципального контроля не 

вправе требовать от юридического лица, индивидуального предпринимателя 

представления документов и (или) информации, включая разрешительные 

документы, имеющиеся в распоряжении иных государственных органов, 

органов местного самоуправления либо подведомственных государственным 

органам или органам местного самоуправления организаций, включенные в 

определенный Правительством Российской Федерации перечень; требовать 

от юридического лица, индивидуального предпринимателя представления 

документов, информации до даты начала проведения проверки. Орган 

государственного контроля (надзора), орган муниципального контроля после 

принятия распоряжения или приказа о проведении проверки вправе 

consultantplus://offline/ref=88844B20EF7016E3DD4D55FD11763DB0DA41972A20161812BC7B10FF3AAD607F2548B95FH4g7L


запрашивать необходимые документы и (или) информацию в рамках 

межведомственного информационного взаимодействия.»; 

1.2. Административный регламент дополнить пунктом 59.1 

следующего содержания: 

«59.1 Руководитель, иное должностное лицо или уполномоченный 

представитель юридического лица, индивидуальный предприниматель, его 

уполномоченный представитель при проведении проверки имеют право,  в 

том числе знакомиться с документами и (или) информацией, полученными 

органами государственного контроля (надзора), органами муниципального 

контроля в рамках межведомственного информационного взаимодействия от 

иных государственных органов, органов местного самоуправления либо 

подведомственных государственным органам или органам местного 

самоуправления организаций, в распоряжении которых находятся эти 

документы и (или) информация; представлять документы и (или) 

информацию, запрашиваемые в рамках межведомственного 

информационного взаимодействия, в орган государственного контроля 

(надзора), орган муниципального контроля по собственной инициативе; 

привлекать Уполномоченного при Президенте Российской Федерации по 

защите прав предпринимателей либо уполномоченного по защите прав 

предпринимателей в субъекте Российской Федерации к участию в проверке.» 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

специалиста администрации 1 категории Лобач Т.И. 

3. Постановление вступает в силу после его опубликования на сайте 

администрации сельсовета. 

 

 

Глава администрации 

муниципального образования                                                          А.П. Данилов 

 

 

Разослано: Лобач Т.И., администрации района, прокурору, в дело 

 

 

 

 

 

 

 
 

 


